
MÉDICOS GENERALES, ESPECIALISTAS

Y ODONTÓLOGOS

206,906

TÉCNICO SUPERIOR

LICENCIATURA

MAESTRÍA

DOCTORADO

MATRÍCULA EGRESADOS

360

14,733

1,581

33

16,707

9

1,857

379

0

2,245

DÍA DEL MÉDICO

OCTUBRE 2025INFOGRAFÍA ESTADÍSTICA |

23 DE OCTUBRE

EN MÉXICO, EL DÍA DEL MÉDICO SE CELEBRA EL 23 DE OCTUBRE PARA RECONOCER LA

LABOR DE LOS PROFESIONALES DE LA SALUD, ASÍ COMO LA FUNDACIÓN DE LA HOY

CONOCIDA COMO LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA UNAM.

NIVEL ESTATAL

6,051 MÉDICOS

EN CHIHUAHUA HAY

POR CADA 100,000 HABITANTES

154 MÉDICOS

28%GENERALES68%ESPECIALISTAS 4% ODONTÓLOGOS

FUENTE: CIES CON DATOS DE LA SECRETARÍA DE SALUD Y SEECH.

MATRÍCULA Y EGRESADOS ÁREA CIENCAS DE LA SALUD
(CICLO 2024-2025)EL ESTADO CUENTA CON

NIVEL NACIONAL

NIVEL ESTATAL

0.3% DE LA POBLACIÓN OCUPADA ESTATAL


