DÍA DEL MÉDICO

23 DE OCTUBRE

En México, el Día del Médico se celebra el 23 de octubre para reconocer la labor de los profesionales de la salud, así como la fundación de la hoy conocida como la Facultad de Medicina de la UNAM.

NIVEL NACIONAL



206,906

Médicos generales, especialistas Y odontólogos

NIVEL ESTATAL





En Chihuahua hay

154 MÉDICOS

Por cada 100,000 habitantes

MATRÍCULA Y EGRESADOS ÁREA CIENCAS DE LA SALUD (CICLO 2024-2025)

	MATRÍCULA	Egresados
TÉCNICO SUPERIOR	360	9
LICENCIATURA	14,733	1,857
MAESTRÍA	1,581	379
Doctorado	33	0
	16,707	2,245



Fuente: CIES con datos de la Secretaría de Salud y SEECH.